
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Bezcenné zlato 

Česká koruna nepatří mezi měny, které by investiční poradce Lou-
is Boulanger pravidelně sledoval. Zjištění, že si koruna

v poslední dekádě vedla lépe než měny, které sleduje, bylo pro něj 
tudíž překvapením. Boulanger je nadšenec pro zlato. Podle jeho 

měřítek koruna za posledních deset let ztratila vůči zlatu „pouze“ 
9 %, což je mnohem lepší výsledek, než jakého dosáhl dolar

(-16 %) či euro (-13 %). Ústřední myšlenkou Boulangerova 
včerejšího projevu před hosty Czech CFA Society bylo varování, 

že globální měnový systém je odsouzen ke krachu, a že zlato bude 
hrát důležitou roli, až dojde k „nevyhnutelnému přehodnocení 
peněz“. Co v jinak velmi podnětném proslovu nezaznělo, byla 
zmínka o tom, jak vlády hodlají toto přehodnocení financovat, 

aniž by předtím zkonfiskovaly veškeré zlato. Pokud je posláním 
pana Boulangera radit lidem, jak by měli chránit své bohatství, v 

jeho projevu mělo zaznít následující: Pokud to tak půjde dál, může 
dojít k tomu, že ochrana majetku nebude nadále možná. Musíme 

se připravit na to, že o svoje bohatství (včetně zlata) můžeme přijít.

No. 2556 pá, 18. února 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.lbnow.co.nz/
http://www.lbnow.co.nz/
http://www.membersocieties.org/czechrepublic/Pages/default.aspx
http://www.fsfinalword.com

